
یک فنجان چای داغ

 اسکار ۲۰۲۳ بدون فرش قرمز 
برگزار می شود

فرش قرمز مراســم اســکار ۲۰۲۳ برای نخستین بار قرمز 
نیست. فرش قرمز مراسم اسکار برای اولین بار از سال ۱۹۶۰ 
که اسکار سی و ســوم برگزار شد، به رنگ قرمز نخواهد بود 
و رنگ بژ به جای آن انتخاب شــده اســت. آکادمی علوم و 
هنرهــای تصاویر متحــرک در یک رویداد ســنتی میزبان 
رســانه ها، گروه کارکنان و مجــری برنامه جیمی کیمل بود 
تا با حضور آن جمع فرش قرمز ســال را پهن کند، اما فرش 
قرمز واقعاً قرمز نبود. همین امر موجب شــد تا جیمی کیمل 
که امســال برای ســومین بار مجری مراسم است شروع به 

شوخی با فرش قرمز کند.
وی گفت: واقعاً هیجان زده شدم، افتخار می کنم و بیشتر از 
همه برای فرش. احتمالًا ته مانده یک توپ است که ما آن را 
با قیمت خوبی از پایین شــهر دریافت کردیم. کیمل در ادامه 
گفت مردم هم همه اش نگران بودند که آیا امســال باز هم 
خشونتی رخ می دهد و حالا می توانیم با اطمینان بگوییم که نه 
خونی ریخته نمی شود. اما به نظر می رسد تصمیم به شکستن 
سنت های معمول ربطی به سیلی خبرساز سال پیش نداشته 
باشد بلکه برای عبور زیباتر در مراسم که از ساعت های آخر 
روز شروع می شود و به محیطی عصرانه می رسد این انتخاب 
صورت گرفته است.ســال ۱۹۶۱ اولین ســالی بود که فرش 
قرمز بیرون از ورودی ســالن اجتماعات سانتامونیکا پهن شد 
ولی رنگ آن کاملًا قرمز نبود و تاحدودی به قرمز می خورد. 
لیزا لاو از مدیران مجلــه »ووک« و رائول اویلا از مت گالا 
امسال تصمیم گرفتند تجربه زیبایی شناسانه فرش قرمز را به 
چالش بگیرند.لاو گفت این مشــکل همیشه با مراسم وجود 
داشــت زیرا مهمان ها از ساعت ۴ شروع به آمدن می کنند و 
این زمانی اســت که هنوز آفتاب هست و هوا گرم است، اما 
همه لباس رسمی شبانه پوشیده اند. وی تاکید کرد این رنگ 

انتخاب شد تا تغییر روز به شب نرم تر به نظر برسد.

فیلم نامه نویــس ســینمای ایــران به 
ضــرورت شناســنامه داشــتن اصناف 

سینمایی اشاره کرد.
فرهاد توحیدی گفت: مدیرعاملی خانه 
ســینما و کار اجرایی آن راه رفتن روی 
لبه تیغ است و با یک بند بازی خاصی 
باید این کار را ادامه دهند. خانه ســینما 
آنقدر درگیر حاشیه های عجیب می شود 
کــه مدیرعامل درگیر مســائل روزمره 

می شــود. آقای شاهسواری در دوره دشــواری کار خود را آغاز کرد و چند کار بزرگ 
انجام داد می توان گفت خانه ســینما با مشــکل ثبت مواجه بــود، ما جامعه اصناف 
ســینمای ایران هســتیم و اصناف هم باید شناسه داشته باشــند تا ثبت شد، یکی از 

مهمترین کارها ثبت اصناف در وزارت کار بود.
وی ادامه داد: خانه ســینما خانه ای است که حاصل بیش از ۳۰ صنف است، وزارت 
ارشاد قواعد این جامعه را نمی فهمد، قرار نیست دست و پای این نهاد صنفی قطع شود 
بلکه باید یک تخت جدید برای آن فراهم شــود. مهمترین کاری که از خانم برومند 
انتظار می رود این اســت یک یادگار از خود به جای بگذارد و خانه سینما را تبدیل به 
سازمان صنعت فیلم ایران تبدیل کند و منوچهر شاهسواری در دوره خود مقدمات این 

کار را فراهم کرده است.
در ادامه منوچهر شاهسواری گفت: از همه آنچه که دلم می خواست انجام شود و نشد 
طلب حلالیت می کنم. اســفند، ماه دلگیری است چرا که باید حساب خود را با سالی 
که گذشــت تصفیه کنیم. اما اسفند تمام می شود و منتظر بهار با تمام لحظات خوش 
آن می مانیم. بی شک فکر می کنم از زمانی که دستیار دو بودم تا الان، نسبت به خانه 
سینما یک دلبستگی ســاختاری دارم و اعتقاد دارم بدون یک نهاد مستقر و حرفه ای 
ایــن حرفه راه به جایی نمی برد. اگر امروز دوســتان مــن از صنعت فیلم ایران حرف 

می زنند یک تغییر نگرش است و برای این اتفاق باید مسلط به همه موارد باشیم.

از کتاب »خوش بیان« مجموعه اشعار 
شــنوندگان رادیو صبا رونمایی شــد که 
اشــعار آن از میان هزار بیت انتخاب شده 
اســت.حمید رضا افتخاری مدیر شبکه 
رادیویی صبا درباره کتاب »خوش بیان« 
که مجموعه اشــعاری از مخاطبان این 
شبکه اســت به خبرنگار مهر گفت: شعر 
هنر سرزمینی ما ایرانیان است. از زمانی 
که کتابت آغاز شده است و فرهنگ کوچه 

و بازار مستند، در هر مقطعی رگ های این طبع هنرمندانه را می شود مشاهده کرد. امروز 
و در آستانه پانزدهمین قرن هجری خورشیدی هنوز این خصلت با ما مردمان سرزمین 
پارس همراه است و بسیار می شــنویم که شاعرانگی های مردمی چه شیرین و جذاب 
خودنمایــی می کند.وی اضافه کرد: در عصر تحول رســانه که صدای جمهوری بودن 
نقطه عطف آن است، این توانمندی ایرانی به کمک رسانه ای رادیو صبا آمده است که 
ماموریتی خطیر با عنوان شــادی آفرینی دارد. برنامه »صباهنگ« رادیو صبا که اصالتاً 
یک برنامه موســیقی محور است از سال گذشته شعر را به عنوان یکی از ارکان اصلی 
موســیقی با کلام به بخش اصلی برنامه تبدیل کرده است و در کنار نقد ترانه های روز 
بخشی را برای شاعرانه های آنها توان و شنوندگان خود طراحی کرده که اتفاقاً با استقبال 
هم روبروست.مدیر رادیو صبا درباره برنامه صباهنگ توضیح داد: اتاق فکر این برنامه هر 
روز مصرعی اعلام می کند تا شنوندگان در طول ۹۰ دقیقه برنامه آن را تکمیل کنند، این 
مصرع در روزهای عادی طنازی شرکت کنندگان را هدف می گیرد و در روزهای خاص 
واگویه های دل عاشــقان را به نمایش می کشــد.وی افزود: پس از گذشت یک سال از 
اجرای این ایده تعاملی و مشاهده مشارکت بالایی شنوندگان این برنامه بر آن شدیم تا با 
پالایش و انتخاب از میان هزاران بیت کامل شده، بخشی از این شاعرانگی طنازانه را به 
تفکیک روز با نام شاعر در قالب کتابی به نام »خوش بیان« به چاپ برسانیم تا این ذوق 

مردمان ایرانی را با اهل کتاب هم به اشتراک بگذاریم.

فیلم هــای کوتاه »طعم شــیرین تاریکی«، 
»زندگی لزج«، »تشریح« و »اینجا جایی برای 
فرود نیست« در دومین جلسه از فصل هشتم 
پاتوق فیلم کوتاه، با حضور ســعید هاشم زاده 
اکران، تحلیل و نقد می شوند. دومین جلسه از 
هشتمین فصل پاتوق فیلم کوتاه روز دوشنبه 
۲۲ اســفند ۱۴۰۱ با نمایــش ۴ فیلم کوتاه 
داستانی، در پردیس سینمایی بهمن به کار خود 
ادامه می دهد. در دومین جلسه از فصل هشتم 

پاتوق که توســط انجمن سینمای جوانان ایران برگزار می شود، فیلم های کوتاه داستانی »طعم 
شیرین تاریکی« به کارگردانی میترا رئیس محمدی، »زندگی لزج« به کارگردانی محسن مهری 
دروی، »تشریح« به کارگردانی سیاوش شهابی و »اینجا جایی برای فرود نیست« به کارگردانی 
رضا جمالی به نمایش در می آیند. در این رویداد ســعید هاشم زاده نویسنده، کارگردان و منتقد 
سینما به عنوان کارشناس جلســه دوم، پس از اکران آثار با کارگردان های فیلم های کوتاه به 
نمایش درآمده به گفتگو می نشیند و آثار را مورد تحلیل و بررسی تخصصی قرار می دهد. اجرای 
این برنامه را محیا ســاعدی مجری فصل گذشته پاتوق های فیلم کوتاه بر عهده دارد.»طعم 
شیرین تاریکی« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی میترا رئیس محمدی ساخته شده و 
انجمن ســینمای جوانان ایران-دفترتهران مجری طرح این پروژه بوده است. رهام حیدرعلی، 
مهتاب ثروتی، مهسا باقری، امیرحسین فرخی، ارمیا خندان، ابوالفضل غایبی، امیرحسن جاوید، 
فربد احمدی، امیرطاها کوکداق بازیگران این فیلم هستند. فیلم نامه »زندگی لزج« را محسن 
مهری درویی به نگارش درآورده و آن را کارگردانی کرده اســت. این فیلم را معین تک روستا، 
علیرضا رحیم زاده در سال ۱۳۹۷ تهیه کرده اند. رضا رباط جزی ایفاگر نقش اصلی در این فیلم 
است.»تشریح« به نویســندگی و کارگردانی سیاوش شهابی و تهیه کنندگی مریم کوهکن و 
سوگل شهابی در سال ۱۳۹۷ ساخته شده است و علیرضا ثانی فر، تینو صالحی، مهدی آقاجانی، 
محمد امین آشــتیانی، محمد جعفرنژاد، بزرگمهر جمهری، محمد اکبری، حسین غلامی، ایلیا 
نصرالهی، آرین فرزانه، شیرین ابراهیمی، امیرنادر بابائی، افسانه سیفی در آن ایفای نقش کرده اند.

 اصناف سینمایی 
باید شناسنامه داشته باشند

اشعار طنز مخاطبان رادیو صبا 
کتاب می شود

 ۴ فیلم کوتاه در 
»پاتوق فیلم کوتاه« نقد می شوند

فیلم

بــا انتخاب برنــدگان جوایز تمشــک طلایــی ۲۰۲۳، 
بدترین های هالیوود در سالی که گذشت معرفی شدند.

تام هنکــس، موربیوس و »بلونــد« از جمله بزرگترین 
بازندگان سال هالیوود بودند.

در چهل و ســومین دوره اهدای جوایز تمشــک طلایی 
که به صورت مجازی برگزار شد »الویس«، »موربیوس« 
و »بلونــد« هر یک بــا دریافت ۲ جایــزه طلایی برای 

بدترین ها، شــناخته شدند. در حالی که آســتین باتلر در 
فهرست رقابتی اسکار جای دارد، هم بازی وی تام هنکس 
در فیلــم »الویس« کــه در نقش ســرهنگ پارکر ظاهر 
شــده جایزه بدترین بازیگر مرد مکمل ســال را برد. وی 
هم زمان برای بــازی در نقش پدر ژپتو در »پینوکیو« هم 
نامزد بدترین بازیگر مرد سال بود. وی همچنین به عنوان 
بدترین زوج سینمایی با چهره گریم شده اش در »الویس« 

و نیز برای لهجه خیلی بدش هم بدترین شناخته شد.
فیلم »بلوند« ساخته اندرو دومینیک هم در حالی که برای 
بازی آنا دآرماس در نقش مرلین مونرو تحسین شده و این 
بازیگر در فهرست نامزدهای اسکار است، ۲ جایزه بدترین 
فیلم و بدترین فیلمنامه را برد. در بخش بدترین فیلم دیگر 
رقبای این فیلم »پینوکیوی دیزنی«، »خاکسپاری خوب«، 

»دختر پادشاه« و »موربیوس« بودند.

تام هنکس برنده ۲ تمشک طلایی ۲۰۲۳ شد

مراسم اختتامیه سومین جشــنواره »تئاتر سنگر« عصر یکشنبه ۲۱ اسفند در 
تالار رودکی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار مهر، مراسم اختتامیه سومین جشنواره ملی »تئاتر سنگر« 
عصر یکشنبه ۲۱ اسفند، در تالار رودکی برگزار شد.

در ابتدای این مراسم که اجرای آن بر عهده منوچهر اکبرلو بود، ایرج افشاری 
اصل دبیر جشنواره گفت: سومین جشنواره با حضور ۱۲۶ گروه از ارتش، سپاه، 
صنایع دفاع و نیروی انتظامی برگزار شــد. تئاتر باعث رشــد فرهنگی کشور 
می شــود و امیدواریم با حضور گروه های خوب تئاتری نیروهای مســلح شاهد 

رشد کمی و کیفی جشنواره باشیم.
سپس امیر محمود سزاوار رییس سازمان هنری و امور سینمایی دفاع مقدس 
ضمن خیر مقدم به حاضران در اختتامیه، گفت: جشــنواره تئاتر سنگر با ۱۲۶ 
گروه تئاتر نیروهای مســلح از سراسر کشــور در فضایی صمیمی به موضوع 

ارزشمند دفاع مقدس پرداختند.
وی تأکیــد کرد: ما امروز به روایت های هنرمندانه از دفاع مقدس نیاز داریم تا 
نســل امروز با مفاهیم دفاع مقدس آشنا شوند. روایت جذاب و اثرگذار و مبتنی 

بــر حقایق دفاع مقدس و ترویج ایثار و مقاومت وظیفه مهم هنرمندان در این 
عرصه است.

در ادامه از خانواده شــهید محســن محمدی قدردانی به عمل آمد. همچنین 
از خانواده زنده یاد ناصر فروغ نویســنده، کارگردان و بازیگر نیروهای مســلح 

تجلیل شد.
ســپس قطعه ای کوتاه از نمایش »مادرم زری سر زا رفت« به کارگردانی داود 
پارســا که از آثــار با موضوع دفاع مقدس حاضر در چهل و یکمین جشــنواره 

بین المللی تئاتر فجر بود، به صحنه رفت.
در ادامه این مراســم حجت الاســلام گرامی معاون فرهنگی وزارت دفاع نیز 
به ایراد ســخنانی پرداخت و گفت: آنچه که مردم ما نسبت به نیروهای مسلح 
اعتمــاد دارند، به خاطر قدرتی اســت که برای مردم و کشــور ایجاد کرده اند، 
تــلاش می کنیم در بخش تئاتر و فرهنگی ایــن کار را انجام دهیم تا مفاهیم 
ارزشــمند مختلف را با تئاتر در جامعه ارایه دهیــم. انتقال مفاهیم به جامعه از 

طریق هنر ارزشمند و تأثیرگذار است.
وی یادآور شــد: تئاتر به عنوان یکی از مهمترین راه هایی اســت که می تواند 

ارزش های دفاع مقدس را حفظ و به جامعه انتقال دهد. در ادیان الهی از جمله 
دین اسلام ارزش های زیادی وجود دارند که با تئاتر می توانیم به جامعه منتقل 

کنیم. باید کاری کنیم که تئاتر در جامعه فراگیر شود.
معــاون فرهنگی وزارت دفاع تأکید کرد: همه عزم را جزم کردیم که تئاتر در 
نیروهای مســلح بدرخشــد. همه کمک می کنیم تا تئاتر جایگاه اصلی خود در 

جامعه را به دست بیاورد.

نمایش

قدرت تئاتر نیروهای مسلح را افزایش می دهیم
پایان »تئاتر سنگر«؛
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